

İş Sağlığı ve Güvenliği Kanununda yapılan son düzenlemeye göre 01/07/2020 tarihi itibarıyla artık 50'den az çalışanı olan tüm işyerlerinde de iş güvenliği uzmanı ve işyeri hekimi görevlendirmek zorunlu hale geldi.

6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu ile düzenlenmiştir. Mezkür Kanunu'nun 6. maddesi ile işverenlere; işçilere yönelik mesleki risklerin önlenmesi ve bu risklerden korunmasında yönelik çalışmaları kapsayacak şekilde, iş sağlığı ve güvenliği hizmetlerinin sunulması için iş güvenliği uzmanı, işyeri hekimi ve sağlık personeli bulundurma yükümlülüğü getirilmiştir.

Daha önce 2 kez ertelenen yükümlülük yeni bir erteleme olmaması halinde; 1 Temmuz 2020 itibarıyla az tehlikeli sınıfta yer alan kafeler, terziler, hukuk büroları, muhasebe büroları, eczaneler, perberler, manavlar, lokantalar, kapıcı bulunduran apartmanlar vb. 50'den az çalışanı bulunan tüm iş yerlerinde, iş güvenliği uzmanı ve işyeri hekiminin görevlendirilmesi yasal bir zorunluluk halinde gelmiş durumdadır.

Çalışanları arasından iş güvenliği uzmanı, işyeri hekimi olan işletmeler bu personellerini görevlendirebilirler. Ancak çalışanları arasında belirlenen niteliklere sahip personel bulunmaması halinde ise, bu hizmetin tamamını veya bir kısmını ortak sağlık ve güvenlik birimlerinden hizmet alarak yerine getirebilirler.

Buna ilaâten; **belirlenen niteliklere ve gerekli belgeye sahip olmayan ancak 50'den az çalışanı bulunan ve az tehlikeli sınıfta yer alan işyeri işverenleri veya işveren vekilleri Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından açılan Sertifika programlarını tamamlamak şartıyla işe giriş ve periyodik muayeneler ve tetkikler hariç iş sağlığı ve güvenliği hizmetlerini kendileri de yürütebilirler. Bakanlığın bu sertifika programına katılmak için herhangi bir mezuniyet şartı aranmamakta, 18 yaşını dolduran her işveren/işveren vekili iş güvenliği uzmanlığı eğitimini alabilmektedir.**

6331 sayılı İSG Kanun'una göre iş güvenliği uzmanı ve işyeri hekimi çalıştırmamanın cezası 2020 yılı için her bir personel başına ve her ay uygulanmak üzere **11.735TL** olarak belirlenmiştir.